
TEt,EFONO: 0942.47160 - 630013
FAX: 0942.4771)3

www. comu ne.gaggi. me.it

COMUNE d' CACCI
PROVINC.IA dr'MLiSINA

VIA REGINA MARGHERITA. 84/A

AREA TECNICA

coD.FISC. 87000 0830
PARTITA IVA : 01241900834

a re a te c n i c a@co m u ne.g ag g i. m e. ìt

ORDINANZASINDACALE N. 36 DEL 01.07.2008

IL  SINDACO

OGGETTO: TUMULAZIONE FERETRO CONTENENTE LA SALMA DELLA
SIG.RA CIPRIOTI MARIA E CONCESSIONE DEFINITIVA DI LOCULO CIMITERIALE E
CONCESSIONE IN VITA AL CONIUGE SIG. NICOTRA SALVATORE DEL LOCULO
ADIACENTE.

Richiamata la proposta di ordinanza Sindacale trasmessa dall'Arch. Paglierani Carlo, che si allega
alla presente per fame parte integrante e sostanziaie(Allegato "A);

Premesso che in data 30,06,2008, con nota registrata al protocollo generale di questo Ente al
no700l, il Sig. Nicotra Giuseppe , nato a Gaggi(ME) il 30.07.f 955 e residente in Germania
nella citta di Sontheim - via Kirchergstuin n.1, ha comunicato che in data 27,06.2008 è deceduta
presso l'Ospedale "S.Vincenzo" - C/da Sirina di Taormina, la madre Sig.ra Ciprioti Maria, nata a
Roccella Valdemone (ME) il19,09,1924 e residente in Gaggi, via Oliveto n.l5;

Atteso che con la predetta nota il Sig. Nicotra Giuseppe oltre a chiedere la concessione di loculo
cimiteriale per la tumulazione del feretro contenente la salma della madre, ha richiesto la
concessione in vita per il padre Sig. Nicotra Salvatore, nato a Gaggi il 10.02.1933, del loculo
adiacente a quello concesso per la tumulazione della madre affinché i genitori in futuro possano
essere tumulati uno accanto all'altro;

Accertato che la defunta Sig.ra Ciprioti Maria, alla data della morte risulta essere residente nel
Comune di Gaggi e pertanto la salma può essere ammessa nel cimitero di questo Comune, come
previsto dal locomma dell'art.29 del "Regolamento Comunale Cimiteriale;

Visto I'art.66 comma 4 del vigente regolamento cimiteriale che recita: " Sempre in via eccezionale,
qualora vi sia disponibilità sfficíente a soddisfare il fabbisogno per almeno due anni, tenuto conto
della mortalità media annua riferita agli ultimi cinque anni, la concessione può essere effettuaîa,
ed in deroga al primo comma, a fdvore di quel richíedente, di età superiore ai sessantacinque [65J
anni " .

Considerato che dai dati fomiti dall'Ufficiale dello Stato Civile, negli uttimi cinque anni(Giugno

2003 - Giugno 2008), si è avuta una mortalità media annua di 24 persone di cui una media annua di

18 persone effettivamente seppellite nel cimitero comunale,

ffi
W. ,#

,,fPH,H.Ì,',""u!,1 ri.( .\\ {{R.\



'l

Accertato che alla data odierna all'intemo del cimitero comunale vi è sufficiente disponibilità di
loculi (n.63 giusta comunicazione fatta pervenire dal custode del Cimitero) a soddisfare il
fabbisogno per almeno due anni e che pertanto, la richiesta di concessione in vita di loculo
cimiteriale, avanzaÍa dal Sig. Nicotra Giuseppe, può essere accolta;

Atteso che alla data odierna nel cimiîero comunale, sono disponibili solo i loculi situati nel blocco
prefabbricato di recente costruzione, posti nello stesso sito del blocco "M" demolito e ricostruito;

Vista l'a\forizzazione per la sepoltura no 105 del 28.06.2008, rilasciata dall'Ufficiale dello Stato
Civile del Comune di Taormina;

Vista l'autorizzazione per il trasporto di salma il altro Comune, del 28.06.2008, rilasciata dal
funzionario incaricato dal Sindaco del Comune di Taormina(ME);

Visto il decreto del 28.06.2008, di composizione feretro contenente la salma della Sig.ra Ciprioti
Maria, rilasciato dall'Azienda U.S.L. no5 - distretto di Taormina * dipartimento di Prevenzione;

Considerato che si rende necessario tumulare il feretro contenente la salma della Sig.ra Ciprioti
Maria deceduta jl 27.06.2008l.

Visto il vigente regolamento Comunale Cimiteriale, approvato dai Consiglio Comunale con
deliberazione no 41 del 14.07.2000 e successive modifiche;

Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, come modificato ed integrato dalla L.R.
18 .12 .1991,  n"  48 .

Riconosciuta la competenza Sindacale in materia di igiene e sanità nell'ambito ìel tenitorio
comunale, discendente dai regolamenti comunali e dalla normativa vigente;

ORDINA

1. La tumulazione definitiva del feretro contenente la salma della Sig.ra Ciprioti Maria, nata a
Roccella Valdemone (ME) il 19.09.f924 e deceduta presso I'Ospedale "S.Vincenzo" - Cida Sirina
di Taormina i\ 27,06.2008, nel blocco di loculi prefabbricati di recente costruzione, posti nello
stesso sito del blocco "M" demolito e ricostruito, nel loculo situato al n. 6, lato sxn della l" fila;

CONCEDE

l. Definitivamente al Sig. Nicotra Giuseppe, nato a Gaggi(ME) il 30.07'1955 e residente in
Germania nella citta di Sontheim - via Kirchergstuin n.1, il loculo situato al n.6, lato sx, della l"
fila, del blocco di loculi prefabbricati di recente costruzione, posti nello stesso sito del blocco "M",
per la tumulazione del feretro contenente la salma della madre Sig.ra Ciprioti Maria, deceduta il
27.06.2008;

2. Definitivamente in vita at sig. Nicotra salvaúore, nato a Gaggi(ME) il 10.02.1933 ed ivi
residente in via Oliveto nol5, il loculo situato al n.5, lato sx, della l' fila, del blocco di loculi
prefabbricati di recente costruzione, posti nello stesso sito del blocco "M", richiesto dal figlio Sig.
Nicotra Giuseppe, nato a Gaggi(ME) il 30.07.1955 e residente in Germania nella citta di

2
*@
' ':{rffi

",fîHH,l"TÍ rt (.\\ t,^R \



Sontheim - via Kirchergstuin n.1, affinché in futuro i coniugi Nicotra - Ciprioti siano tumulati uno

accanto all'altro.
DISPONE

1 che il concessionario dei loculi, dovrà regolarizzare nei tempi e con le modalità che saranno

indicate dal Responsabile del Settore, i pagamenti per la concessione definitiva dei loculi,

nell'ammontare pievisto da] "Tarffirio aggiornato" allegato al regolamento comunale cimiteriale,

recuoerando evenîuali oneri non versati.

Checopiadell 'ordinanzaSindacale,daaff iggereal l ,AlboPretoriodelComunepergiorni
quindicì consecutivi venga notificata aì custode del cimitero, al Responsabile dei servizi

óimiteriali e al Sig. Nicotra Giuseppe, nato a Gaggi(ME) il 30'07'1955 e residente in

Germania nella città di Sontheim - via Kirchergstuin n'l'

Dalla Residenza Municipale, lì 01.07.2008

%
^ilfiH"'r"f!, tr r r$,tH,r



fl

îú i îhÎ-

r
o

#
IE
g'
g

3
F
a

ttlf
t! l! l! ll

E
([
E
-g
q)

o
.E( s '
(ú
o
{.)
c
o

o
o
í.)
,ó

î
!

o
.F
o

E

o

oo-
o

OJ

in
(!

.9
z

6
6d
9Ea>

o ^

Aa

H(D
(D

o

Et!
5b E

33 E
6F EU;8

Eg 
FI

l- Fl
i-r É
É

U

,:i

!ì

rt

F,

N

o

o

€

F

€

to

{

(r'

N



khî \ ! ' .

E

o
fl
fit
o'
o

ffff
t r l l l l É

H(D
(D

o g

z
a

c')

E:o

.q
'tr

E
o
o
.>
o
U)
o
o
.9z

U)
E
o

.a

q)

o

Et i
gb E

Z 3 z
6FF\); g
ofìFrtr'ó
]- Fl
i-r Él
=
H
\'

ro

tl

.'

N

o

o

o

ro

t

t9

N

(.)


